
 

 
発行所：社会福祉法人寿光会 介護老人福祉施設鹿角微笑苑   連絡先：(TEL)0186-35-5556 /(FAX)0186-35-3488 /(HomePage)https://jyukoukai.jp /(E-mail)mishouen@jyukoukai.jp 

No

 

    題字：福永 光子 

  職員の定数(１月1日現在) 

職区分 定数(増減)  

 入所 通所 

1名(入/通 同一) 

医師(嘱託) 2名 － 

看護職員 5名 2名 

介護職員 37(-1)名 5名 

1名 － 

1名 1名 

管理栄養士 0名 － 

栄養士 2名 － 

調理員 8名 － 

生活相談員 1名 3名 

事務職員他 6名 1名 

1/01 熊谷 ミネ様 99歳 

1/04 木村 光枝様 94歳 

1/07 阿部 アイ様 85歳 

1/11 成田レイ子様 94歳 

1/14 成田 チサ様 87歳 

1/25 黒沢ハツヱ様 89歳 

※予定外行事等加わる場合もあります

 

 ★介護老人福祉施設鹿角微笑苑をご利用中の方へ★ 

★面会について★全国的にコロナウイルス

やインフルエンザが大変流行しています。現

在、予約時点で人数制限にて２名までとして

おります。対面面会の際はご面会者含めご家

族の体調等を詳しくお伺いしております。状

況によっては面会形態が変更となる場合があ

りますのでご了承下さい。面会後にご家族様

が発熱やのどの痛み等の症状がありましたら

一報お願いいたします。LINE登録していた

だくとオンライン面会もご利用できます。 

★サービス向上に資するアンケート★11月

にお送りしたアンケートを締め切りました。

多くのお声をお寄せ頂き、職員一同感謝申し

上げます。結果取りまとめご報告いたします

★モモちゃんカフェせきがみ★次回は1/16

(木)午後1時30分～4時30分開催予定です。

『新春ゲーム大会』～お正月気分をゲームと

体操でリフレッシュ！きんつばと甘酒で一息

しませんか？医療や介護・認知症に関する日

頃の悩みなど、お気軽にご相談ください。 

←
も
み
の
木
型
ハ
ン
バ
ー
グ
♫ 

 

 

 謹んで新春のお慶びを申し上げます。 
ご利用者様、ご家族様、並びに地域の皆様
からの温かいご支援とご協力を賜り、新し
い年を迎えられたことを心から感謝申し上
げます。 
 鹿角微笑苑では、ご利用者様に寄り添い
望みを叶える活動をしております。 
「お寿司が食べたい」「ラーメンが食べた
い」「外食したい」「種苗交換会に行きた
い」「プロレスを見に行きたい」「ドライ

ブしたい」「自分で服を選んで買いたい」
「部屋でラジオがききたい」・・等々 
 本年も皆様の笑顔が一つでも多くなる１
年となりますよう職員一同で最善を尽くし
てまいります。変わらぬご愛顧を賜ります
ようお願いいたしますととも
に皆様のご健勝とご多幸を心
よりお祈り申し上げます。 

 

   施設長 熊谷 晴美   

グラスケーキとマカロニアートが完成

しました。素敵に仕上がって大興奮! 

 

＠940uoebd 
LINE 
友だち募集中 

 ご登録後、一言メッセージ  

をお願いします♪ 


